5 長理第 246 号

令和 5 年 12 月 1 日

会員各位

                                 （一社）長野県理学療法士会

                                    会  長 佐藤 博之

（公印省略）

                      教育部長 森山 英雄

「臨床実習指導者ブラッシュアップ講習会」開催案内の周知について

 平素より、県士会活動並びに臨床実習教育にご協力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、教育部では 2018 年より臨床実習指導者講習会（長野）を開催し、今年度までに約 1 千名の方々か修了

されております。修了者のフォローアップ研修については明確な体制はありませんでしたが、教育部研修会（臨

床実習施設認定会議を含む）を通して、会員の皆様に実習教育のし方や実習体制に関する情報交換の場を設けさ

せていただいておりました。

この度、（公社）日本理学療法士協会より、臨床実習指導者講習会を修了した実習指導者を対象として、「ブラ

ッシュアップ講習会」の開催案内が参りました。県士会員の皆様に広く周知するとともに、ご参加を検討いただ

きたくご案内差し上げます。

同封されております協会からの案内文もご参照の上、マイページよりお申込みいただきますようよろしくお願

いいたします。

記

日 時：2024 年 2 月 24 日（土）～25 日（日）

2024 年 2 月 24 日（土） 13:00～18:00

2024 年 2 月 25 日（日） 9:00～16:30

開 催 方 法：オンラインにて開催予定

内   容：別紙参照

受講対象者：臨床実習指導者講習会受講修了者

    ※日本理学療法士協会会員：お申込み時から本講習会終了時まで在会会員であること。

受 講 費：本会会員 3,300 円（税込み）

履 修 付 与：登録理学療法士・認定専門理学療法士 更新ポイント・点数付与

      登録理学療法士更新 10.5 ポイント（カリキュラムコード 158 臨床実習と教育）

      認定・専門理学療法士更新 10.5 点

留 意 事 項：本講習会は、2 日間すべてを受講することが履修付与（更新ポイント・点数）、修了証発行の要件

となります。

受 付 方 法： 協会マイページからお申し込みください。

       マイページ＞生涯学習管理＞セミナー検索・申し込み（セミナー番号：119663）

申 込 期 限：2024 年 1 月 10 日（水）まで

     ※応募者多数の場合は日本理学療法士協会にて選考を実施後、受講者を決定します。

以上

〈問い合わせ先〉

一般社団法人長野県理学療法士会

学術局教育部 森山 英雄

E-mail：moriyama_h@marunouchi.or.jp